

# CLUB ATHLETIQUE MUNICIPAL

Rue André Maginot

33000 BORDEAUX

---

## Etats financiers

Exercice du 01/09/2008 au 31/08/2009

- 1 *Rapport de présentation*
- 2 *Bilan Actif*
- 3 *Bilan Passif*
- 4 *Compte de fonctionnement et de résultat*
- 5 *Annexe au bilan*
- 6 *Règles et méthodes comptables*
- 9 *Immobilisations*
- 10 *Amortissements*
- 11 *Provisions*
- 12 *Créances et Dettes*
- 13 *Annexe libre 2*
- 14 *Produits à recevoir*
- 15 *Charges à payer*
- 16 *Charges constatées d'avance*
- 17 *Produits constatés d'avance*
- 18 *Engagements financiers donnés et reçus*
- 19 *Détail de l' Actif*
- 21 *Détail du Passif*
- 23 *Détail du compte de fonctionnement*

# RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de **Présentation des Comptes Annuels** de l'entreprise **CLUB ATHLETIQUE MUNICIPAL**, pour l'exercice du **01/09/2008** au **31/08/2009**, et conformément aux termes de ma lettre de mission et à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les Comptes Annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 666 170 euros

**Produits de fonctionnement :** 918 947 euros

**Résultat net comptable :** 15 697 euros

Fait à Bordeaux

Le 22 décembre 2009.

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2009			31/08/2008
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	5 513	5 513		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	495 953	475 114	20 839	40 458
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	256 488	212 736	43 752	49 947
	Autres immobilisations corporelles	206 770	182 029	24 742	36 851
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours	34 108		34 108	
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	44		44	44
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	6 061		6 061	5 921
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>1 004 937</b>	<b>875 392</b>	<b>129 545</b>	<b>133 221</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	5 821		5 821	5 996
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	7 419		7 419	8 150
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	2 654		2 654	2 536
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	134 542		134 542	177 594
	Autres créances	10 645		10 645	4 424
	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement	15 023		15 023	14 742
	Disponibilités	355 000		355 000	244 628
	Charges constatées d'avance	5 521		5 521	5 301
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>536 625</b>		<b>536 625</b>	<b>463 371</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>1 541 562</b>	<b>875 392</b>	<b>666 170</b>	<b>596 592</b>

(1) dont droit au bail  
(2) dont à moins d'un an  
(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/08/2009

31/08/2008

Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	387 306	388 801
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>15 697</b>	<b>(1 495)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>403 003</b>	<b>387 306</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	99 675	25 485
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>99 675</b>	<b>25 485</b>
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>502 678</b>	<b>412 791</b>
	Provisions pour risques	14 777	18 009
Fonds dédiés	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>	<b>14 777</b>	<b>18 009</b>
	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	4 956	9 647
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 124	12 758
	Dettes fiscales et sociales	31 472	41 815
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	5 379	5 439
	Produits constatés d'avance	95 783	96 133
	<b>Total des dettes</b>	<b>148 714</b>	<b>165 792</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>666 170</b>	<b>596 592</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	15 696,51	(1 494,60)
	(1) Dont à moins d'un an	148 714	165 792
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		31/08/2009	31/08/2008
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	30 130	34 942
	Prestations de services	30 826	21 224
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	380 202	356 314
	Dons		
	Cotisations	350 508	331 256
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	27 222	27 194
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	135 334	103 603
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	954 220	874 533
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	58 984	73 029
	Variation de stock	906	(2 924)
	Autres achats et charges externes	309 443	257 230
	Impôts, taxes et versements assimilés	29 652	20 288
	Rémunération du personnel	342 250	319 289
	Charges sociales	95 952	85 165
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	53 692	50 910
	Dotation aux provisions	4 344	3 473
	Autres charges	77 899	84 668
	Total des charges d'exploitation	973 122	891 129
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(18 902)	(16 596)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	8 076	5 583
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		281
	Intérêts et charges financières	433	729
	2 - RESULTAT FINANCIER	7 643	4 572
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )	(11 259)	(12 024)
Charges financières	Produits exceptionnels	8 659	11 634
	Charges exceptionnelles	1 492	1 104
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	7 167	10 530
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	970 956	891 749
	TOTAL DES CHARGES	975 047	893 243
	EXCEDENT ou DEFICIT	15 697	(1 495)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	19 788	
	Bénévolat		
	Prestations en nature	19 788	
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

## Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **666 170** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **970 956** euros
  - un total charges de **975 047** euros
- dégage un résultat de **15 697** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/09/2008**
- finit le **31/08/2009**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **CLUB ATHLETIQUE MUNICIPAL** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **666 170** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **970 956** euros et un total **charges** de **975 047** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **15 697** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2008** et finit le **31/08/2009**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

L'exercice intègre les nouvelles règles applicables à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs, issue du règlement CRC 02-10.

Aucun composant n'a été identifié dans les immobilisations et il a été fait application de la mesure de simplification relative au maintien de l'amortissement sur la durée d'usage.

Les immobilisations mises à disposition ne sont pas comptabilisées à ce jour en compte d'actif et de passif.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Logiciels	100 %
- Agcts, Amgts, Instal	10 à 33.33 %
- Matériel Sportif	10 à 50 %
- Matériel de transport	20 %
- Matériel de bureau	20 à 33.33 %
- Mobilier	10 à 20 %

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées en tenant compte d'une usure, la valeur de ce dernier est donc déjà dépréciée.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Provisions

Il s'agit de provisions en principal et intérêts constituées, en relation avec le risque d'assujettissement à cotisations sociales de certaines indemnités, selon la circulaire interministérielle du 28 juillet 2004.



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

**Contributions volontaires**

Il a été fait dons en nature par les bénévoles des frais de déplacement engagés pour le compte de la section :

Section GA	470.44 €
Section PLONGEE	7 228.00 €
Section Tennis de table	1 532.81 €
Section GRS	8 009.00 €
Section Cyclisme	2 548.00 €

Ces montants ne sont pas inscrits au compte de fonctionnement et de résultat de l'exercice en application du plan comptable propre aux associations..

**Section PETANQUE**

La section pétanque a arrêté son activité au 31 décembre 2008.

ANNEXE - Elément 2

# Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2009
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	5 513					5 513
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 513					5 513
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement	495 953					495 953
	Instal technique, matériel outillage industriels	248 300		15 767		7 579	256 488
	Instal., agencement, aménagement divers	161 222					161 222
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	45 548					45 548
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours			34 108			34 108
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		951 023		49 875		7 579	993 319
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	44					44
	Prêts et autres immobilisations financières	5 921		1 770		1 630	6 061
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 965		1 770		1 630	6 105
TOTAL		962 501		51 645		9 209	1 004 937

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2009
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	5 513			5 513
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 513			5 513
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	455 495	19 619		475 114
	Instal technique, matériel outillage industriels	198 352	21 963	7 579	212 736
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	133 324	8 559		141 883
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	36 596	3 550		40 146	
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		823 767	53 692	7 579	869 879
TOTAL		829 280	53 692	7 579	875 392

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2009
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92 Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92 Provisions fiscales pour prêts d'installation Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	17 009	3 449	6 576	13 882
	Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretien et grandes révisions Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres	1 000	895	1 000	895
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	18 009	4 344	7 576	14 777
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	704		704	
	Autres	281		281	
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	985		985	
TOTAL GENERAL		18 994	4 344	8 561	14 777
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			4 344	8 561	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/08/2009	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	6 061		6 061
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	134 542	134 542	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	10 645	10 645	
	Charges constatées d'avances	5 521	5 521	
TOTAL DES CREANCES		156 769	150 708	6 061
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2009	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	4 956	4 956		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 124	11 124		
	Personnel et comptes rattachés	10 536	10 536		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 411	17 411		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 525	3 525		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	5 379	5 379		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	95 783	95 783		
TOTAL DES DETTES		148 714	148 714		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Annexe libre 2

RESULTAT PAR SECTION

Etat exprimé en euros

SAISON 2008/2009	LICENCIES	RESULTAT
COMITE DIRECTEUR		+ 9 036
BOXE	90	+ 1 724
CYCLISME	42	- 6 434
GRS	176	+ 3 578
MUSCULATION	536	-13 732
GYM ARTISTIQUE	149	+ 1 537
ESCRIME	193	- 3 561
JUDO	77	- 14
PELOTE	13	+ 122
PETANQUE		- 1 791
PLONGEE	100	+ 1 415
TENNIS DE TABLE	500	+ 14 887
TENNIS	600	+ 7 725
VIET VODAO	22	+ 1 203
RESULTAT COMBINE	2498	+ 15 697

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/08/2009
Total des Produits à recevoir		13 164
Autres créances clients		229
CLIENTS, FACTURES A ETABLIR	229	
Autres créances		12 935
DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	9 745	
SUBVENTION FDAEC A RECEVOIR	900	
INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 290	

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros		31/08/2009
Total des Charges à payer		24 672
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 698
FACTURES A RECEVOIR	6 698	
Dettes fiscales et sociales		12 596
PERSONNEL, CONGES A PAYER	3 893	
CH.SOC.CONGES PAYES	1 014	
ORG.SOC.CHARGES A PAYER	3 364	
CHARGES S/PRIMES	800	
ETAT, CHARGES A PAYER	3 525	
Autres dettes		5 379
DIVERS CHARGES A PAYER	5 379	



ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/08/2009
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			5 521
OMNISPORT : HONORAIRES		922	
TENNIS : ASSURANCE		771	
TENNIS DE TABLE : LICENCES		2 816	
CYCLISME : ASSURANCE		27	
ESCRIME : ASSURANCE		663	
PLONGEE : ASSURANCE		127	
GRS : FORMATION		195	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			5 521

--

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/08/2009
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			95 783
SUBVENTION VILLE		91 333	
SUBVENTION CNDS		4 450	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			95 783

--

ANNEXE - Elément 8

Engagements financiers

Etat exprimé en euros		31/08/2009	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus				
Avals, cautions et garanties				
Engagements de crédit-bail				
Engagements en pensions, retraite et assimilés L'association n'a pas provisionné l'indemnité de départ à la retraite N/S				
Autres engagements				
Total des engagements financiers (1)				
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées				

# Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/09/2008 31/08/2009	12 mois	01/09/2007 31/08/2008	12 mois	Variations	%
<b>Capital souscrit non appelé</b>							
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>		<b>129 545</b>	<b>19,45</b>	<b>133 221</b>	<b>22,33</b>	<b>(3 676)</b>	<b>-2,76</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>							
LOGICIEL		5 513	0,83	5 513	0,92		
AMT LOGICIEL		(5 513)	-0,83	(5 513)	-0,92		
<b>Constructions</b>		<b>20 839</b>	<b>3,13</b>	<b>40 458</b>	<b>6,78</b>	<b>(19 619)</b>	<b>-48,49</b>
AAI CONSTRUCTIONS		495 953	74,45	495 953	83,13		
AMORT AAI CONSTRUCTIONS		(475 114)	-71,32	(455 495)	-76,35	(19 619)	-4,31
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>		<b>43 752</b>	<b>6,57</b>	<b>49 947</b>	<b>8,37</b>	<b>(6 196)</b>	<b>-12,40</b>
MATERIEL		256 488	38,50	248 300	41,62	8 188	3,30
AMORT MATERIEL		(212 736)	-31,93	(198 352)	-33,25	(14 384)	-7,25
<b>Autres immobilisations corporelles</b>		<b>24 742</b>	<b>3,71</b>	<b>36 851</b>	<b>6,18</b>	<b>(12 109)</b>	<b>-32,86</b>
AAI DIVERS		161 222	24,20	161 222	27,02		
MATERIEL DE BUREAU & INFORM		35 023	5,26	35 023	5,87		
MOBILIER		10 525	1,58	10 525	1,76		
AMORT AAI DIVERS		(141 883)	-21,30	(133 324)	-22,35	(8 559)	-6,42
AMORT MATERIEL BUREAU & INFORM		(31 744)	-4,77	(28 966)	-4,86	(2 778)	-9,59
AMORT MOBILIER		(8 402)	-1,26	(7 630)	-1,28	(772)	-10,12
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		<b>34 108</b>	<b>5,12</b>			<b>34 108</b>	
IMMO EN COURS		34 108	5,12			34 108	
<b>Autres titres immobilisés</b>		<b>44</b>	<b>0,01</b>	<b>44</b>	<b>0,01</b>		
AUTRES TITRES IMMOBILISES		44	0,01	44	0,01		
<b>Autres immobilisations financières</b>		<b>6 061</b>	<b>0,91</b>	<b>5 921</b>	<b>0,99</b>	<b>140</b>	<b>2,36</b>
CAUTION FFTT		4 694	0,70	4 344	0,73	350	8,06
CAUTION LATT		300	0,05	300	0,05		
CAUTIONNEMENT		1 067	0,16	1 277	0,21	(210)	-16,44
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>		<b>536 625</b>	<b>80,55</b>	<b>463 371</b>	<b>77,67</b>	<b>73 254</b>	<b>15,81</b>
<b>Matières premières, approvisionnements</b>		<b>5 821</b>	<b>0,87</b>	<b>5 996</b>	<b>1,01</b>	<b>(175)</b>	<b>-2,92</b>
STOCK PETIT MATERIEL		5 821	0,87	5 996	1,01	(175)	-2,92
<b>Marchandises</b>		<b>7 419</b>	<b>1,11</b>	<b>8 150</b>	<b>1,37</b>	<b>(731)</b>	<b>-8,97</b>
STOCK DE MARCHANDISES		7 419	1,11	8 150	1,37	(731)	-8,97
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>		<b>2 654</b>	<b>0,40</b>	<b>2 536</b>	<b>0,43</b>	<b>118</b>	<b>4,65</b>
ACOMPTES FOURNISSEURS		2 654	0,40	2 536	0,43	118	4,65
<b>Créances usagers et comptes rattachés</b>		<b>134 542</b>	<b>20,20</b>	<b>177 594</b>	<b>29,77</b>	<b>(43 052)</b>	<b>-24,24</b>
SUBVENTION VILLE FONCTION.		92 600	13,90	92 600	15,52		
SUBVENTION VILLE HT NIVEAU		17 500	2,63	25 000	4,19	(7 500)	-30,00
SUBVENTION SPORT DE MASSE		21 000	3,15	19 000	3,18	2 000	10,53
SUBVENTION CG		1 613	0,24	28 998	4,86	(27 385)	-94,44
SUBVENTION DRJSS		1 600	0,24	12 700	2,13	(11 100)	-87,40
CLIENTS, FACTURES A ETABLIR		229	0,03			229	
PROV DEPREC DEBITEURS DIVERS				(704)	-0,12	704	100,00

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/09/2008	12	01/09/2007	12	Variations	%
	31/08/2009	mois	31/08/2008	mois		
<b>Autres créances</b>	<b>10 645</b>	<i>1,60</i>	<b>4 424</b>	<i>0,74</i>	<b>6 221</b>	<i>140,64</i>
DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	9 745	<i>1,46</i>	4 424	<i>0,74</i>	5 321	<i>120,29</i>
SUBVENTION FDAEC A RECEVOIR	900	<i>0,14</i>			900	
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>15 023</b>	<i>2,26</i>	<b>14 742</b>	<i>2,47</i>	<b>281</b>	<i>1,91</i>
SICAV	15 023	<i>2,26</i>	15 023	<i>2,52</i>	281	<i>100,00</i>
PROV DEPREC SICAV			(281)	<i>-0,05</i>		
<b>Disponibilités</b>	<b>355 000</b>	<i>53,29</i>	<b>244 628</b>	<i>41,00</i>	<b>110 373</b>	<i>45,12</i>
BANQUES	352 003	<i>52,84</i>	241 315	<i>40,45</i>	110 688	<i>45,87</i>
INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 290	<i>0,34</i>	2 692	<i>0,45</i>	(402)	<i>-14,93</i>
CAISSE	708	<i>0,11</i>	621	<i>0,10</i>	87	<i>14,00</i>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>5 521</b>	<i>0,83</i>	<b>5 301</b>	<i>0,89</i>	<b>219</b>	<i>4,14</i>
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 521	<i>0,83</i>	5 301	<i>0,89</i>	219	<i>4,14</i>
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>666 170</b>	<i>100,00</i>	<b>596 592</b>	<i>100,00</i>	<b>69 577</b>	<i>11,66</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2008 31/08/2009	12 mois	01/09/2007 31/08/2008	12 mois	Variations	%
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>502 678</b>	<i>75,46</i>	<b>412 791</b>	<i>69,19</i>	<b>89 887</b>	<i>21,78</i>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>403 003</b>	<i>60,50</i>	<b>387 306</b>	<i>64,92</i>	<b>15 697</b>	<i>4,05</i>
<b>Réserves</b>	<b>387 306</b>	<i>58,14</i>	<b>388 801</b>	<i>65,17</i>	<b>(1 495)</b>	<i>-0,38</i>
RESERVES DIVERSES	387 306	<i>58,14</i>	388 801	<i>65,17</i>	(1 495)	<i>-0,38</i>
<b>Résultat</b>	<b>15 697</b>	<i>2,36</i>	<b>(1 495)</b>	<i>-0,25</i>	<b>17 191</b>	<i>N/S</i>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>99 675</b>	<i>14,96</i>	<b>25 485</b>	<i>4,27</i>	<b>74 191</b>	<i>291,12</i>
<b>Subventions investissement</b>	<b>99 675</b>	<i>14,96</i>	<b>25 485</b>	<i>4,27</i>	<b>74 191</b>	<i>291,12</i>
SUBVENTION	6 441	<i>0,97</i>	9 466	<i>1,59</i>	(3 025)	<i>-31,96</i>
SUBVENTION EQUIPEMENT	13 618	<i>2,04</i>	14 696	<i>2,46</i>	(1 078)	<i>-7,33</i>
SUBVENTION FDAEC	6 639	<i>1,00</i>	7 876	<i>1,32</i>	(1 237)	<i>-15,71</i>
SUBVENTION FIL	2 850	<i>0,43</i>			2 850	
SUBVENTION CNDS TRAVAUX	80 000	<i>12,01</i>			80 000	
SUBVENT. INSCRITE. RESU	(9 872)	<i>-1,48</i>	(6 553)	<i>-1,10</i>	(3 319)	<i>-50,64</i>
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>14 777</b>	<i>2,22</i>	<b>18 009</b>	<i>3,02</i>	<b>(3 232)</b>	<i>-17,95</i>
<b>Provisions pour risques</b>	<b>14 777</b>	<i>2,22</i>	<b>18 009</b>	<i>3,02</i>	<b>(3 232)</b>	<i>-17,95</i>
PROVISION POUR RISQUES	13 882	<i>2,08</i>	17 009	<i>2,85</i>	(3 127)	<i>-18,38</i>
PROV RISQUE ET CHARGE	895	<i>0,13</i>	1 000	<i>0,17</i>	(105)	<i>-10,50</i>
<b>Total des Fonds dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>148 714</b>	<i>22,32</i>	<b>165 792</b>	<i>27,79</i>	<b>(17 078)</b>	<i>-10,30</i>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>4 956</b>	<i>0,74</i>	<b>9 647</b>	<i>1,62</i>	<b>(4 691)</b>	<i>-48,63</i>
EMPRUNT	4 956	<i>0,74</i>	9 614	<i>1,61</i>	(4 658)	<i>-48,45</i>
INTERETS COURUS			33	<i>0,01</i>	(33)	<i>-100,00</i>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>11 124</b>	<i>1,67</i>	<b>12 758</b>	<i>2,14</i>	<b>(1 634)</b>	<i>-12,81</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	4 426	<i>0,66</i>	6 180	<i>1,04</i>	(1 754)	<i>-28,38</i>
FACTURES A RECEVOIR	6 698	<i>1,01</i>	6 578	<i>1,10</i>	120	<i>1,82</i>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>31 472</b>	<i>4,72</i>	<b>41 815</b>	<i>7,01</i>	<b>(10 343)</b>	<i>-24,73</i>
REMUNERATIONS DUES	6 643	<i>1,00</i>	5 673	<i>0,95</i>	971	<i>17,11</i>
PERSONNEL, CONGES A PAYER	3 893	<i>0,58</i>	3 151	<i>0,53</i>	742	<i>23,53</i>
URSSAF	5 246	<i>0,79</i>	11 499	<i>1,93</i>	(6 254)	<i>-54,38</i>
RETRAITE	2 387	<i>0,36</i>	2 768	<i>0,46</i>	(380)	<i>-13,74</i>
ASSEDIC	3 052	<i>0,46</i>	2 761	<i>0,46</i>	290	<i>10,51</i>
MUTUELLE	1 548	<i>0,23</i>	1 788	<i>0,30</i>	(240)	<i>-13,42</i>
CH.SOC.CONGES PAYES	1 014	<i>0,15</i>	832	<i>0,14</i>	182	<i>21,94</i>
ORG.SOC.CHARGES A PAYER	3 364	<i>0,50</i>			3 364	
CHARGES S/PRIMES	800	<i>0,12</i>			800	
ETAT, CHARGES A PAYER	3 525	<i>0,53</i>	13 343	<i>2,24</i>	(9 817)	<i>-73,58</i>
<b>Autres dettes</b>	<b>5 379</b>	<i>0,81</i>	<b>5 439</b>	<i>0,91</i>	<b>(60)</b>	<i>-1,10</i>
DIVERS CHARGES A PAYER	5 379	<i>0,81</i>	5 439	<i>0,91</i>	(60)	<i>-1,10</i>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>95 783</b>	<i>14,38</i>	<b>96 133</b>	<i>16,11</i>	<b>(350)</b>	<i>-0,36</i>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	95 783	<i>14,38</i>	96 133	<i>16,11</i>	(350)	<i>-0,36</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

01/09/2008 12  
31/08/2009 mois

01/09/2007 12  
31/08/2008 mois

Variations %

Total du passif

666 170 100,00

596 592 100,00

69 577 11,66

# Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/09/2008 31/08/2009	12 mois	01/09/2007 31/08/2008	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits de fonctionnement</b>	<b>954 220</b>	<i>100,00</i>	<b>874 533</b>	<i>100,00</i>	<b>79 688</b>	<i>9,11</i>
<b>Ventes de marchandises, de produits fabriqués</b>	<b>30 130</b>	<i>3,16</i>	<b>34 942</b>	<i>4,00</i>	<b>(4 812)</b>	<i>-13,77</i>
VENTES MARCHANDISES	30 130	<i>3,16</i>	34 942	<i>4,00</i>	(4 812)	<i>-13,77</i>
<b>Prestations de services</b>	<b>30 826</b>	<i>3,23</i>	<b>21 224</b>	<i>2,43</i>	<b>9 602</b>	<i>45,24</i>
AUTRES PDTS ANNEXES	22 666	<i>2,38</i>	14 864	<i>1,70</i>	7 802	<i>52,49</i>
LOCATION BAR	3 000	<i>0,31</i>	1 200	<i>0,14</i>	1 800	<i>150,00</i>
LOYER CONCIERGE	5 160	<i>0,54</i>	5 160	<i>0,59</i>		
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>380 202</b>	<i>39,84</i>	<b>356 314</b>	<i>40,74</i>	<b>23 888</b>	<i>6,70</i>
SUBVENTION VILLE FONCTION.	155 000	<i>16,24</i>	155 000	<i>17,72</i>		
SUBVENTION VILLE HT NIVEAU	40 000	<i>4,19</i>	50 000	<i>5,72</i>	(10 000)	<i>-20,00</i>
SUBVENTION VILLE SPORT MASSE	79 333	<i>8,31</i>	70 000	<i>8,00</i>	9 333	<i>13,33</i>
SUBVENTION CONSEIL GENERAL	46 563	<i>4,88</i>	40 498	<i>4,63</i>	6 065	<i>14,98</i>
SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	2 500	<i>0,26</i>	3 720	<i>0,43</i>	(1 220)	<i>-32,80</i>
SUBVENTION DRJSS	34 167	<i>3,58</i>	13 617	<i>1,56</i>	20 550	<i>150,92</i>
SUBV CNDS TRVX BULLE	6 200	<i>0,65</i>			6 200	
SUBVENTION FIL	2 764	<i>0,29</i>			2 764	
SUBVENTIONS DIVERSES	4 983	<i>0,52</i>	3 020	<i>0,35</i>	1 963	<i>65,00</i>
SUBVENTIONS EMPLOIS	8 692	<i>0,91</i>	20 460	<i>2,34</i>	(11 767)	<i>-57,51</i>
<b>Cotisations</b>	<b>350 508</b>	<i>36,73</i>	<b>331 256</b>	<i>37,88</i>	<b>19 252</b>	<i>5,81</i>
COTISATIONS	350 508	<i>36,73</i>	331 256	<i>37,88</i>	19 252	<i>5,81</i>
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>27 222</b>	<i>2,85</i>	<b>27 194</b>	<i>3,11</i>	<b>27</b>	<i>0,10</i>
PRODUITS DE GESTION COURANTE	119	<i>0,01</i>	2		117	<i>N/S</i>
SPONSOR	27 103	<i>2,84</i>	27 192	<i>3,11</i>	(89)	<i>-0,33</i>
<b>Reprises sur provisions et amortissements, transferts d</b>	<b>135 334</b>	<i>14,18</i>	<b>103 603</b>	<i>11,85</i>	<b>31 731</b>	<i>30,63</i>
REP/PROV	8 561	<i>0,90</i>	11 448	<i>1,31</i>	(2 888)	<i>-25,22</i>
TRANSFERT DE CHARGES	126 773	<i>13,29</i>	92 154	<i>10,54</i>	34 619	<i>37,57</i>
<b>Total des charges de fonctionnement</b>	<b>973 122</b>	<i>101,98</i>	<b>891 129</b>	<i>101,90</i>	<b>81 993</b>	<i>9,20</i>
<b>Achats</b>	<b>58 984</b>	<i>6,18</i>	<b>73 029</b>	<i>8,35</i>	<b>(14 045)</b>	<i>-19,23</i>
ACHATS REVENTE	18 302	<i>1,92</i>	29 979	<i>3,43</i>	(11 677)	<i>-38,95</i>
AC.MATERIEL SPORTIF	25 606	<i>2,68</i>	23 261	<i>2,66</i>	2 345	<i>10,08</i>
ACHATS MANIFESTATION	15 076	<i>1,58</i>	19 789	<i>2,26</i>	(4 713)	<i>-23,82</i>
<b>Variation de stock</b>	<b>906</b>	<i>0,09</i>	<b>(2 924)</b>	<i>-0,33</i>	<b>3 830</b>	<i>130,99</i>
VARIATION STOCK MARCHANDISES	731	<i>0,08</i>	(4 916)	<i>-0,56</i>	5 648	<i>114,88</i>
VARIATION STOCK PETIT MATERIEL	175	<i>0,02</i>	1 993	<i>0,23</i>	(1 818)	<i>-91,22</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>309 443</b>	<i>32,43</i>	<b>257 230</b>	<i>29,41</i>	<b>52 213</b>	<i>20,30</i>
PRESTATIONS STOCKAGE			598	<i>0,07</i>	(598)	<i>-100,00</i>
CARBURANT	1 295	<i>0,14</i>	2 348	<i>0,27</i>	(1 053)	<i>-44,86</i>
EAU, GAZ, ELECTRICITE, FUEL	10 365	<i>1,09</i>	16 395	<i>1,87</i>	(6 030)	<i>-36,78</i>
PETIT EQUIPEMENT	10 253	<i>1,07</i>	3 644	<i>0,42</i>	6 609	<i>181,38</i>
PRODUITS ENTRETIEN	311	<i>0,03</i>	673	<i>0,08</i>	(362)	<i>-53,79</i>
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	8 399	<i>0,88</i>	9 363	<i>1,07</i>	(964)	<i>-10,30</i>
CREDIT BAIL VOLKSWAGEN	3 410	<i>0,36</i>			3 410	
LOCATIONS IMMOBILIERES	2 171	<i>0,23</i>	844	<i>0,10</i>	1 327	<i>157,22</i>
LOCATIONS MOBILIERES	3 591	<i>0,38</i>	7 371	<i>0,84</i>	(3 780)	<i>-51,28</i>
ENTRETIEN TERRES BATTUES	6 165	<i>0,65</i>	4 513	<i>0,52</i>	1 653	<i>36,62</i>
REFECTION BULLE	36 239	<i>3,80</i>			36 239	
ENTRETIEN MATERIEL	6 073	<i>0,64</i>	3 249	<i>0,37</i>	2 824	<i>86,92</i>



# Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/09/2008 31/08/2009	12 mois	01/09/2007 31/08/2008	12 mois	Variations	%
MAINTENANCE	2 811	0,29	878	0,10	1 933	220,25
ASSURANCES	16 753	1,76	15 738	1,80	1 015	6,45
DOCUMENTATION	681	0,07	444	0,05	237	53,41
COMMISSION SUR LOCATION TERRAI	1 866	0,20	1 496	0,17	371	24,77
FRAIS AGENT JOUEUR	600	0,06	4 910	0,56	(4 310)	-87,78
HONORAIRES	18 730	1,96	17 708	2,02	1 022	5,77
FRAIS DE TOURNOIS	2 115	0,22	3 470	0,40	(1 355)	-39,06
PUBLICITE	5 384	0,56	6 742	0,77	(1 359)	-20,15
CADEAUX ET DONS	3 428	0,36	2 777	0,32	652	23,47
ABONNEMENT CANALSAT	837	0,09	810	0,09	27	3,32
SUBVENTION COUPE EUROPE			1 800	0,21	(1 800)	-100,00
TRANSPORT SUR ACHATS	72	0,01			72	
DEPLACEMENTS REPAS	135 487	14,20	120 908	13,83	14 579	12,06
RECEPTIONS	19 099	2,00	16 278	1,86	2 821	17,33
AFFRANCHISSEMENTS	2 164	0,23	2 643	0,30	(479)	-18,11
TELEPHONE	4 817	0,50	5 357	0,61	(540)	-10,07
SERVICES BANCAIRES	1 385	0,15	1 828	0,21	(443)	-24,22
COTISATION	4 363	0,46	4 414	0,50	(51)	-1,15
FRAIS DIVERS	580	0,06	32		548	N/S
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>	<b>29 652</b>	<b>3,11</b>	<b>20 288</b>	<b>2,32</b>	<b>9 364</b>	<b>46,16</b>
TAXE SUR LES SALAIRES	21 003	2,20	15 480	1,77	5 523	35,68
FORMATION CONTINUE	8 229	0,86	4 395	0,50	3 834	87,24
AUTRES IMPOTS	420	0,04	413	0,05	7	1,69
<b>Rémunération du personnel</b>	<b>342 250</b>	<b>35,87</b>	<b>319 289</b>	<b>36,51</b>	<b>22 961</b>	<b>7,19</b>
SALAIRES	295 024	30,92	297 092	33,97	(2 068)	-0,70
INDEMNITE DEPART A LA RETRAITE	12 620	1,32			12 620	
PROV.CONGES PAYES	742	0,08	589	0,07	153	25,91
INDEMNITES	33 864	3,55	17 366	1,99	16 499	95,01
INDEMNITE DE LICENCIEMENT			4 243	0,49	(4 243)	-100,00
<b>Charges sociales</b>	<b>95 952</b>	<b>10,06</b>	<b>85 165</b>	<b>9,74</b>	<b>10 787</b>	<b>12,67</b>
URSSAF	62 622	6,56	56 811	6,50	5 810	10,23
MUTUELLE	1 801	0,19	1 571	0,18	230	14,62
COTISATION RETRAITE	16 521	1,73	15 014	1,72	1 506	10,03
COTISATION ASSEDIC	12 789	1,34	10 545	1,21	2 245	21,29
MUTUALITE FRANCAISE PREVOYANCE	576	0,06	266	0,03	310	116,32
CHARGES S/PRIME	800	0,08			800	
CHARGES SUR CONGES PAYES	91	0,01	30		61	202,80
PERS MEDECINE DU TRAVAIL, PHAR	752	0,08	927	0,11	(175)	-18,84
<b>Dotation aux amortissements</b>	<b>53 692</b>	<b>5,63</b>	<b>50 910</b>	<b>5,82</b>	<b>2 781</b>	<b>5,46</b>
DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	53 692	5,63	50 910	5,82	2 781	5,46
<b>Dotation aux provisions</b>	<b>4 344</b>	<b>0,46</b>	<b>3 473</b>	<b>0,40</b>	<b>871</b>	<b>25,08</b>
DOT.PROV.POUR RISQUES	4 344	0,46	3 473	0,40	871	25,08
<b>Autres charges</b>	<b>77 899</b>	<b>8,16</b>	<b>84 668</b>	<b>9,68</b>	<b>(6 770)</b>	<b>-8,00</b>
ACHATS DE LICENCES, DROITS...	46 784	4,90	53 408	6,11	(6 625)	-12,40
AFFILIATION	2 198	0,23	2 500	0,29	(302)	-12,08
ENGAGEMENTS	10 713	1,12	15 017	1,72	(4 304)	-28,66
CARTES PISTES	741	0,08	507	0,06	234	46,15
VIGNETTES	890	0,09	470	0,05	420	89,36
FFC JOURNAUX			938	0,11	(938)	-100,00
PARTICIPATION CHT GUADELOUPE	750	0,08			750	
FORMATION	1 338	0,14	1 756	0,20	(418)	-23,80
STAGES	1 325	0,14	1 254	0,14	71	5,67
FRAIS ARBITRAIRE	1 344	0,14	1 239	0,14	105	8,50

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros	01/09/2008	12	01/09/2007	12	Variations	%
	31/08/2009	mois	31/08/2008	mois		
MUTATIONS	2 253	0,24	1 320	0,15	933	70,64
DEPLACEMENTS FEDERATION	5 866	0,61	3 052	0,35	2 814	92,20
PRIMES COUREURS FFC	3 228	0,34	2 918	0,33	310	10,61
CREANCES IRRECOUVRABLES	144	0,02			144	
CHARGES DE GESTION COURANTE	326	0,03	289	0,03	37	12,65
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(18 902)	-1,98	(16 596)	-1,90	(2 305)	-13,89
RESULTAT FINANCIER	7 643	0,80	4 572	0,52	3 070	67,15
Intérêts et produits financiers	8 076	0,85	5 583	0,64	2 493	44,67
PRODUITS FINANCIERS	8 076	0,85	5 583	0,64	2 493	44,67
Dotation aux amortissements et provisions			281	0,03	(281)	-100,00
PROV DEPREC SICAV			281	0,03	(281)	-100,00
Intérêts et charges financières	433	0,05	729	0,08	(296)	-40,58
INTERETS EMPRUNTS	432	0,05	729	0,08	(297)	-40,77
INTERETS DEBITEURS	1				1	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(11 259)	-1,18	(12 024)	-1,37	765	6,36
Produits exceptionnels	8 659	0,91	11 634	1,33	(2 974)	-25,57
PRODUITS SUR EXERC.ANTERIEUR			1 587	0,18	(1 587)	-100,00
PRODUIT DE CESSIION DES IMMO.			1 750	0,20	(1 750)	-100,00
QUOTE PART SUBV. A RESULTAT	8 659	0,91	8 296	0,95	363	4,38
Charges exceptionnelles	1 492	0,16	1 104	0,13	388	35,13
CHARGES EXCEPT	1 133	0,12	1 104	0,13	28	2,58
CHARGES S/EXERCICE ANTERIEUR	359	0,04			359	
Résultat exceptionnel	7 167	0,75	10 530	1,20	(3 362)	-31,93
TOTAL DES PRODUITS	970 956	101,75	891 749	101,97	79 207	8,88
TOTAL DES CHARGES	975 047	102,18	893 243	102,14	81 804	9,16
Résultat	15 697	1,64	(1 495)	-0,17	17 191	N/S
Contribution en nature - Produits	19 788	2,07			19 788	
Prestations en nature	19 788	2,07			19 788	
BENEVOLAT	19 788	2,07			19 788	
BENEVOLAT	19 788	2,07			19 788	
BENEVOLAT	19 788	2,07			19 788	
BENEVOLAT	19 788	2,07			19 788	
BENEVOLAT	19 788	2,07			19 788	
Contribution en nature - Charges						

**CLUB ATHLETIQUE MUNICIPAL**  
**7, rue André Maginot**  
**33700 - MERIGNAC**

-=-=-=-=-=-

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR L'EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2009**

## SOMMAIRE

Rapport général ;

Etats financiers au 31 aout 2009 :

- . Actif ;
- . Passif ;
- . Compte de résultat ;
- . Annexe

-----



174, avenue du Truc  
33700 MERIGNAC  
Tél : 05.56.12.41.41 – Fax : 05.56.47.30.36  
exco.ecaf@exco.fr

Mesdames, Messieurs les membres,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le **31 août 2009**, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Club Athlétique Municipal tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Comité Directeur de votre association. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

## 1 - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## 2 - Observations et justification de nos appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et de l'information complémentaire fournie en annexe.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## 3 - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Comité Directeur et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

A Mérignac, le 25 janvier 2010

Le Commissaire aux comptes,

**PHILIPPE LAFARGUE**

*Expert Comptable - Commissaire aux comptes*  
174, avenue du Truc - 33700 MERIGNAC  
Tél. : 05.56.12.41.41 - Fax : 05.56.47.30.36

**P. LAFARGUE**



## **ETATS FINANCIERS AU 31/08/2009**



# Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/08/2009			31/08/2008
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	5 513	5 513		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	495 953	475 114	20 839	40 458
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	256 488	212 736	43 752	49 947
	Autres immobilisations corporelles	206 770	182 029	24 742	36 851
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours	34 108		34 108	
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	44		44	44
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	6 061		6 061	5 921
<b>TOTAL ( I )</b>		<b>1 004 937</b>	<b>875 392</b>	<b>129 545</b>	<b>133 221</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	5 821		5 821	5 996
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	7 419		7 419	8 150
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	<b>2 654</b>		<b>2 654</b>	<b>2 536</b>
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	134 542		134 542	177 594
	Autres créances	10 645		10 645	4 424
	Capital souscrit appelé, non versé	15 023		15 023	14 742
	Valeurs mobilières de placement	355 000		355 000	244 628
COMPTES DE REGULARISATION	Disponibilités	5 521		5 521	5 301
	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>536 625</b>		<b>536 625</b>	<b>463 371</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>1 541 562</b>	<b>875 392</b>	<b>666 170</b>	<b>596 592</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an



# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/08/2009

31/08/2008

		31/08/2009	31/08/2008
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	387 306	388 801
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	15 697	(1 495)
	<b>Total des fonds propres</b>	403 003	387 306
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	99 675	25 485
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>	99 675	25 485
	<b>Total des fonds associatifs</b>	502 678	412 791
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	14 777	18 009
	<b>Total des provisions</b>	14 777	18 009
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b> Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 956	9 647
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b> Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	11 124 31 472	12 758 41 815
	<b>DETTES DIVERSES</b> Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	5 379	5 439
	Produits constatés d'avance	95 783	96 133
	<b>Total des dettes</b>	148 714	165 792
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	666 170	596 592
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	15 696,51	(1 494,60)
	(1) Dont à moins d'un an	148 714	165 792
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Certifié

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/08/2009	31/08/2008
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	30 130	34 942
	Prestations de services	30 826	21 224
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	380 202	356 314
	Dons		
	Cotisations	350 508	331 256
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	27 222	27 194
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	135 334	103 603
	Autres produits		
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>954 220</b>	<b>874 533</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	58 984	73 029
	Variation de stock	906	(2 924)
	Autres achats et charges externes	309 443	257 230
	Impôts, taxes et versements assimilés	29 652	20 288
	Rémunération du personnel	342 250	319 289
	Charges sociales	95 952	85 165
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	53 692	50 910
	Dotation aux provisions	4 344	3 473
	Autres charges	77 899	84 668
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>973 122</b>	<b>891 129</b>
<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>(18 902)</b>	<b>(16 596)</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	8 076	5 583
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		281
	Intérêts et charges financières	433	729
<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		<b>7 643</b>	<b>4 572</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)</b>		<b>(11 259)</b>	<b>(12 024)</b>
Charges financières	Produits exceptionnels	8 659	11 634
	Charges exceptionnelles	1 492	1 104
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>7 167</b>	<b>10 530</b>
Impôts sur les sociétés			
(+ ) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(- ) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>970 956</b>	<b>891 749</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>975 047</b>	<b>893 243</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>15 697</b>	<b>(1 495)</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>	<b>19 788</b>	
	Bénévolat		
	Prestations en nature	19 788	
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			

Certifié

## Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **666 170** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **970 956** euros
  - un total charges de **975 047** euros
  - dégage un résultat de **15 697** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/09/2008**
- finit le **31/08/2009**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **CLUB ATHLETIQUE MUNICIPAL** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

**Certifié**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **666 170** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **970 956** euros et un total **charges** de **975 047** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **15 697** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2008** et finit le **31/08/2009**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

L'exercice intègre les nouvelles règles applicables à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs, issue du règlement CRC 02-10.

Aucun composant n'a été identifié dans les immobilisations et il a été fait application de la mesure de simplification relative au maintien de l'amortissement sur la durée d'usage.

Les immobilisations mises à disposition ne sont pas comptabilisées à ce jour en compte d'actif et de passif.

**Certifié**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Logiciels	100 %
- Agcts, Amgts, Instal	10 à 33.33 %
- Matériel Sportif	10 à 50 %
- Matériel de transport	20 %
- Matériel de bureau	20 à 33.33 %
- Mobilier	10 à 20 %

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées en tenant compte d'une usure, la valeur de ce dernier est donc déjà dépréciée.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Provisions

Il s'agit de provisions en principal et intérêts constituées, en relation avec le risque d'assujettissement à cotisations sociales de certaines indemnités, selon la circulaire interministérielle du 28 juillet 2004.

**Certifié**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Contributions volontaires

Il a été fait dons en nature par les bénévoles des frais de déplacement engagés pour le compte de la section :

Section GA	470.44 €
Section PLONGEE	7 228.00 €
Section Tennis de table	1 532.81 €
Section GRS	8 009.00 €
Section Cyclisme	2 548.00 €.

Ces montants ne sont pas inscrits au compte de fonctionnement et de résultat de l'exercice en application du plan comptable propre aux associations..

## Section PETANQUE

La section pétanque a été dissoute au 31 décembre 2008.

## Section TENNIS

Il est prévu la construction de deux terrains couverts. Le coût global de l'opération s'élève à 614 761 €; le financement se décompose comme suit :

- Emprunt bancaire	190 000 €
- Subvention Mairie	200 000 €
- Subvention Conseil régional	30 000 €
- Subvention Conseil Général	4 500 €
- Réserve Parlementaire	80 000 €
- Subvention CNDS	80 000 €
- fédération TENNIS	36 000 €

## Subvention d'Investissement

Les subventions d'investissement sont amorties sur la durée d'utilisation du bien concerné.

**Certifié**

ANNEXE - Elément 2

# Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2009
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres	5 513				5 513
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>5 513</b>				<b>5 513</b>

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencet aménagement	495 953				495 953
	Instal technique, matériel outillage industriels	248 300		15 767	7 579	256 488
	Instal., agencement, aménagement divers	161 222				161 222
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier	45 548				45 548
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours		34 108			34 108
	Avances et acomptes					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>951 023</b>		<b>49 875</b>	<b>7 579</b>	<b>993 319</b>

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés	44				44
	Prêts et autres immobilisations financières	5 921		1 770	1 630	6 061
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>5 965</b>		<b>1 770</b>	<b>1 630</b>	<b>6 105</b>

<b>TOTAL</b>	<b>962 501</b>		<b>51 645</b>		<b>9 209</b>	<b>1 004 937</b>
--------------	----------------	--	---------------	--	--------------	------------------

**Certifié**

ANNEXE - Elément 3

# Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2009
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	5 513			5 513
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>5 513</b>			<b>5 513</b>
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	455 495	19 619		475 114
Instal technique, matériel outillage industriels	198 352	21 963	7 579	212 736
Autres Instal., agencement, aménagement divers	133 324	8 559		141 883
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	36 596	3 550		40 146
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>823 767</b>	<b>53 692</b>	<b>7 579</b>	<b>869 879</b>
<b>TOTAL</b>	<b>829 280</b>	<b>53 692</b>	<b>7 579</b>	<b>875 392</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

Certifié



ANNEXE - Elément 4

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2009
PROVISIONS REGLEMEENTES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92				
	Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	17 009	3 449	6 576	13 882
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	1 000	895	1 000	895
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>18 009</b>	<b>4 344</b>	<b>7 576</b>	<b>14 777</b>
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	704		704	
	Autres	281		281	
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>985</b>		<b>985</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>18 994</b>	<b>4 344</b>	<b>8 561</b>	<b>14 777</b>
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			4 344	8 561	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

**Certifié**

ANNEXE - Elément 5

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2009	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	6 061		6 061
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	134 542	134 542	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	10 645	10 645	
	Charges constatées d'avances	5 521	5 521	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>156 769</b>	<b>150 708</b>	<b>6 061</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2009	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	4 956	4 956		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 124	11 124		
	Personnel et comptes rattachés	10 536	10 536		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 411	17 411		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 525	3 525		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	5 379	5 379		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	95 783	95 783		
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>148 714</b>	<b>148 714</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

**Certifié**

## Annexe libre 2

### RESULTAT PAR SECTION

Etat exprimé en euros

SAISON 2008/2009	LICENCIES	RESULTAT
COMITE DIRECTEUR		+ 9 036
BOXE	90	+ 1 724
CYCLISME	42	- 6 434
GRS	176	+ 3 578
MUSCULATION	536	-13 732
GYM ARTISTIQUE	149	+ 1 537
ESCRIME	193	- 3 561
JUDO	77	- 14
PELOTE	13	+ 122
PETANQUE		- 1 791
PLONGEE	100	+ 1 415
TENNIS DE TABLE	500	+ 14 887
TENNIS	600	+ 7 725
VIET VO DAO	22	+ 1 203
RESULTAT COMBINE	2498	+ 15 697

**Certifié**

ANNEXE - Elément 6.10

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/08/2009

<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>13 164</b>
<b>Autres créances clients</b> <i>CLIENTS, FACTURES A ETABLIR</i>	229	<b>229</b>
<b>Autres créances</b> <i>DIVERS PRODUITS A RECEVOIR</i> <i>SUBVENTION FDAEC A RECEVOIR</i> <i>INTERETS COURUS A RECEVOIR</i>	9 745 900 2 290	<b>12 935</b>

**Certifié**

ANNEXE - Elément 6.11

# Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/08/2009

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>24 672</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>6 698</b>
<i>FACTURES A RECEVOIR</i>	<i>6 698</i>	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>12 596</b>
<i>PERSONNEL, CONGES A PAYER</i>	<i>3 893</i>	
<i>CH.SOC.CONGES PAYES</i>	<i>1 014</i>	
<i>ORG.SOC.CHARGES A PAYER</i>	<i>3 364</i>	
<i>CHARGES S/PRIMES</i>	<i>800</i>	
<i>ETAT, CHARGES A PAYER</i>	<i>3 525</i>	
<b>Autres dettes</b>		<b>5 379</b>
<i>DIVERS CHARGES A PAYER</i>	<i>5 379</i>	

**Certifié***Mission de présentation*

ANNEXE - Elément 6.12

# Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2009
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>			<b>5 521</b>
OMNISPORT : HONORAIRES		922	
TENNIS : ASSURANCE		771	
TENNIS DE TABLE : LICENCES		2 816	
CYCLISME : ASSURANCE		27	
ESCRIME : ASSURANCE		663	
PLONGEE : ASSURANCE		127	
GRS : FORMATION		195	
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>5 521</b>

**Certifié**

ANNEXE - Elément 6.12

# Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2009
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			95 783
SUBVENTION VILLE		91 333	
SUBVENTION CNDS		4 450	
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			95 783

**Certifié**

ANNEXE - Elément 8

# Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/08/2009

Engagements  
financiers donnésEngagements  
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés L'association n'a pas provisionné l'indemnité de départ à la retraite N/S		
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)		
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		

**Certifié**